
RADA GMINY SORKWITY 

UCHWAŁA NR XXI/134/2025 

Rady Gminy Sorkwity 

z dnia 30 grudnia 2025r. 

 

w sprawie: poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia 
inkasentów i wysokości inkaso.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U z 2025, 

poz.1153) , art.6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r., o podatku rolnym ( DZ.U z 2024r., poz.1176) art. 

6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r., o podatkach i opłatach lokalnych   ( Dz.U z 2023r., poz. 70), 

art. 6 ust.8 ustawy z dnia 30 października 2002r., o podatku leśnym ( Dz.U z 2019r., poz.888) w związku 

z art.9, art.28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r., Ordynacja podatkowa( Dz.U z 2023r., poz.2383                  

i 2760 oraz 2024r., poz. 879) Rada Gminy Sorkwity uchwala co następuje:   

§ 1. Zarządza się pobór podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych  w drodze 

inkasa.  

§ 2. Na inkasentów podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych wyznacza się 

sołtysów sołectw Gminy Sorkwity:  

1. Sołtys sołectwa Borowe- na terenie sołectwa Borowe; 

2. Sołtys sołectwa Borowski Las- teren sołectwa Borowski Las; 

3. Sołtys sołectwa Burszewo- teren sołectwa Burszewo; 

4. Sołtys sołectwa Choszczewo- teren sołectwa Choszczewo; 

5. Sołtys sołectwa Gizewo- teren sołectwa Gizewo; 

6. Sołtys sołectwa Jełmuń-  teren sołectwa Jełmuń; 

7. Sołtys sołectwa Jędrychowo- teren sołectwa Jędrychowo; 

8. Sołtys sołectwa Kozłowo- teren sołectwa Kozłowo; 

9. Sołtys sołectwa Maradki – teren sołectwa Maradki; 

10. Sołtys sołectwa Nibork-  teren sołectwa Nibork; 

11. Sołtys sołectwa Pustniki- teren sołectwa Pustniki; 

12. Sołtys sołectwa Rozogi- teren sołectwa Rozogi; 

13. Sołtys sołectwa Rybno- teren sołectwa Rybno; 

14. Sołtys sołectwa Sorkwity- teren sołectwa Sorkwity; 

15.  Sołtys sołectwa   Stama – teren sołectwa Stama; 



16. Sołtys sołectwa Surmówka- teren sołectwa Surmówka; 

17. Sołtys sołectwa Stary Gieląd- teren sołectwa Stary Gieląd; 

18. Sołtys sołectwa Szymanowo- teren sołectwa Szymanowo; 

19. Sołtys sołectwa Warpuny- teren sołectwa Warpuny; 

20. Sołtys sołectwa Zyndaki – teren sołectwa Zyndaki. 

§ 3. Ustala się wynagrodzenie Inkasentów podatku od nieruchomości , rolnego i leśnego w wysokości 5% 

zainkasowanej kwoty.  

§ 4. Inkasentom podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oprócz wynagrodzenia, o którym mowa                                        

w §2 przysługuje kwartalnie zwrot kosztów związanych z obsługą czynności inkasenta w wysokości 40%  

minimalnego wynagrodzenia za pracę.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sorkwity.  

§ 6. Traci moc uchwała Nr XIX/146/2012 Rady Gminy Sorkwity z dnia 27 kwietnia 2012r.w sprawie zarządzenia 

poboru  podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów                              

i wysokości wynagrodzenia za inkaso.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

                                                                                                       Przewodnicząca Rady 

                                                                                                       (-) Krystyna Morawska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-12-30T14:05:31+0100




